Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Партизанекая школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

с. Партизанское30 декабря 2025 г. с. Партизанское : №

Об организации питьевого режима
во 2 полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным закон(»м
Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О еанитарно-эпидемиологическом благополучти
населения», СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологичеекие требования к организации
общественного питания населения». Региональным стандартом оказания услуг по обеспеченгю
горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательн! ix
организациях Республики Крым, с целью укрепления здоровья детей, создания условий для
предоставления качеетвенного, ебалансированного питания учащимея
ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Организовать индивидуальный питьевой режим в щколе с 12.01.2026г. года с использованном
кипяченой воды и расфаеованной воды (личные бутылки).
2. Назначить ответственной за соблюдение питьевого режима медицинскую сестру Саповушек В.П.
3. Медицинской сестре Саповушек В.П.:
3.1. определить место раздачи воды;
3.2. контролировать время смены вбды с отметкой в Графике смены кипяченой воды (приложение).
3.3. контролировать содержание места вьщачи воды;
3.4. контролировать размещение стеклянной или фаянсовой посуды на подносах с маркировкой
«чистая посуда» и «грязная посуда», при использовании одноразовых стаканчиков, контролировать
смену контейнера для сбора одноразовой посуды;
5.3. контролировать температуру воды перед подачей (вода должна быть охлаждена до комнатной
температуры в том помещении, где она кипятилась);
5.4. контролировать смену воды (вода меняетея не реже, чем 1 раз в 3 часа). '
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. довести до сведения родителей и учащи>щ®=в6=ввтнизации питьевого режима;
4.2. в повестку дня родительских собраний^^вчить^Ш ^сы по организации питания и питьево го
режима в школе;
5. Контроль за исполнением приказа во|
Квитию О.Н.

Директор

С 1фиказом от 30.12 2025г. № _^^^ ознако!^

я директора по воспитательной рабе le

А.В. Терещенко

''i f
Саповушек В.П.

Квития О.Н.